discordia generari poscit, presentem paginam sigill[o] d) capituli ecclesie Curiensis
ac nostro fecimus roborari.
a) A. – b) Viell. Sturm. – c) Kleines Loch im Pg. – d) Fleckig. 

1334. Heudorf, 16. April 1283
Bischof Friedrich von Chur gewährt den Karmelitern einen Ablassbrief.

Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, Karmeliterorden U 5. – Pg. 35/20,5 cm. – Siegel fehlt. –
Rückvermerk (14./15. Jh.): 1 annus venialium et una karena.

Fridericus dei gratia Curiensis 1 ecclesie episcopus universis Christi fidelibus pre-
sentes litteras inspecturis salutem et pacem in domino sempiternam. Gloriosus deus
in L sanctis suis hoc totum reputat sibi fieri, quod electis suis in ecclesia militanti ka-
ritative impensum fuerit et concessum. Cum igitur dilecti in Christo filii L fratres or-
dinis beate Marie virginis de monte Carmeli voluntariam paupertatem elegerint ob
amorem ipsius Christi, qui maxime paupertatem et humilitatem L ceterasque virtutes
pro nostra salute dignatus est eligere in hoc mundo, et idem fratres ob suam sanctam
religionem merito sint gestandi per elemosinarum subventionem in visceribus karita-
tis, nos omnibus Christi fidelibus, qui ad eorundem fratrum capitula generalia sive
provincialia per singulos dies, quamdiu ipsa capitula duraverint, devote oraturi ac-
cesserint vel divino officio apud eosdem interfuerint necnon et hiis, qui per festa mai-
ora scilicet pasche, pentecostes, nativitatis domini, gloriose virginis Marie, beati Jo-
hannis Baptiste et per octavas predictorum festorum, in sollempnitate omnium
sanctorum, dedicationum ecclesiarum et altarium et in festivitatibus patronorum, in
quorum honore predicte ecclesie sive altaria fuerint consecrate, ad ipsorum fratrum
oratoria contriti advenerint, similiter qui ad eorum edificia consumanda vel ad dicta
capitula peragenda manum porrexerint adiutricem, unam karenam et unum annum
de misericordia dei confisi et ea qua fungimur auctoritate in domino misericorditer
relaxamus, ita tamen, ut episcoporum supradicta indulgencia confirmanda habeatur
consensus, in quorum dyocesibus ipsa fuerit memoratis fidelibus largienda. Datum in
Hævdorf 2 anno domini Mo.CCo.LXXXoIIIo. XVIo. kal. maii, indictione undecima.
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1333. 6Heinrich v. Matzingen (Bez. Frauenfeld TG), 1282–1288 Domherr. – 7Vgl. Nr.1310*, Anm.7. –
8Heinrich II. v. (Alt) Aspermont (Gem. Trimmis, Kr. V Dörfer), 1259–1285. – 9Eglolf v. (Alt) Aspermont,
1275–1303. – 10Eberhard I. (1231 – †1284) oder Eberhard II. (1255–1288) v. (Alt) Aspermont. – 11An-
dreas III. v. Marmels (Marmorera, Kr. Surses), 1260 – † 1299.

1334. 1Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290. – 2Heudorf, es gibt mehrere Ortschaften dieses Namens in
BW.
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1334a. Orvieto 1, 7. Mai 1283
Papst Martin IV. bestätigt, dass Graf Meinhard von Tirol 2 dem Zisterzienserkloster
Stams 3 das Patronatsrecht der Martinskirche in Mals mit Erlaubnis des Bischofs von
Chur übertragen habe (. . . ius patronatus capelle sancti Mart ini in Mals 4 Curien-
s is diocesis tunc ad ipsum pertinens de consensu 5 bone memorie C. Curiensis 6 epi-
scopi loci diocesani vobis et monasterio vestro contulit . . .).

Or. (A), StiftsA Stams, appensae G VI Nr. 4.

Regest: Hilger, 533.

1335. Mazzo di Valtellina, 13. Mai 1283
Josepus von Matsch-Venosta belehnt Conrad von Susch zu zwei Dritteln und Egen Mor
von Zernez zu einem Drittel mit der Alp Piedena.

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg, alt 239. – Pg. 28/20 cm. – Geschrieben vom No-
tar Lodorengus von Pralboino.

Regest: Arch.ber. Tirol I, 2175.

(ST) C. In nomine domini. Anno dominice incarnationis millesimo ducento a) octua-
gesimo tercio, die iovis tridecim a) intrante mense madii, inLdicione undecima. Domi-
nus Josepus filius condam domini Conradi de Amaçia de Uenosta 1, qui modo
stat et habitat in loco de Sernio2 L plebis Amaçe3 vallis Tel l ine4, investivit per feu-
dum et nomine iuris legalis feudi Anricum qui dicitur Ayucius filius a) condam ser
Inguardi L de Sclu5, qui recepit nomine et ad partem et utillitatem ser Conradi fi-
lii condam domini Albert i de Soxio6 pro duabus partibus et Egheni filii condam
ser Sicheri i  Mori i 7 de Çarneçio8 de vale Egedine9 de tercia parte, nominative
de uno alpo, que sui iuris est, iacente ibi ubi dicitur Alsosus 5, qui apellatur Piede-
na10, qualis aut quantumcumque sit, et iacet aput alpum de Feloia5, et hoc cum om-
nibus suis b) honoribus et iuribus pertinentiis ipsius alpis integrum, que alpum con-
dam ser Lodoguidus de Çarneçio et Inuerardus de Soxio sive condam Vlderi -
cus qui dicebatur Al ixius de Soxio tenebant et cognoscebant et tenere et cognosce-
re consuverant a) a condam dominis Gabardo et Conrado fratribus de Amaçia vel
a condam domino Gabardo11 patris eorum seu ab eorum antecessoribus per feudum
et iure legalis feudi, ita ut amodo predictus Ayucius nomine dictorum ser Conradi
de Soxio et dicti Egheni  Mori et eorum heredes habeant et teneant et recoscat c) per
feudum et iuris legalis feudi predictam alpem cum predictis omnibus suis honoribus
et iuribus, quilibet eorum pro sua parte, sicut supra legitur, et exinde faciant, quicquid
facere voluerint iuris legalis feudi sicut de i(ur)e d) in feudum data sine aliqua contra-
dictione predicti domini Josepi et eius heredum nec alterius persone, dando insuper
predictus dominus Josepus parabolam et licentiam predicto Ayuçio de Sclu dicto
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1334a. 1Ital. Prov. Terni. – 2Meinhard II., 1258 – †1295 Graf v. Tirol. – 3Österr. Bez. Imst. – 4Mals,
Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 5Nr.1297. – 6Konrad III. v. Belmont, 1273–1282.

1335. 1Josepus u. Conrad v. Matsch-Venosta. – 2Sernio, ital. Prov. Sondrio. – 3Mazzo di Valtellina, ebd. –
4Veltlin, Tal, ebd. – 5Nicht identifiziert. – 6Susch, Kr. Sur Tasna. – 7Egen (1280/1281–1299) u. Sicherius
Mor. – 8Zernez, Kr. Sur Tasna. – 9Engadin, Tal. – 10Nicht identifiziert, vgl. aber Pieda, Maiensäss in Via-
no, Gem. u. Kr. Brusio. – 11Gabardus u. Conrad v. Matsch-Venosta u. deren Vater Gabardus.
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nomine intrandi et aprehendendi in corporallem possessionem et tenutam de predic-
ta alpe cum predictis omnibus suis iuribus et honoribus et eam tenere et poscidere,
promitendo ipse dominus Josepus eydem Ayuçio dicto nomine quilibet eorum pro
sua parte et suis heredibus defendere et guarentare predictam alpem et predictum feu-
dum ab omni personae) suis pignoribus et dispndiis a) et sine dapnis et dispndiis a) pre-
dictorum Conradi et Egheni et eorum heredum solepnit a) in stipulatum deducta et
promissa sub obligo omnium suorum bonorum. Insuper dictus dominus Josepus fir-
mavit et coroboravit illam cartam investituram a) feudi, quam dictus condam dominus
Conradus pater eius fecit Albrando filio suprascripti condam domini Albert i de
Soxio suo nomine et nomine Conradi fratris sui et Egheni filii suprascripti con-
dam ser Sicheri i Mori i , nominative de predicta alpe in omnibus ac per omnia,
quam cartam 12 investituram a) est traditam et scriptam per Otol inum Ranam nota-
rium ab imperatore Federico anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo
octuagesimo, indictione nona, vigeximo tercio intrante mense ianuar. i(n) f) Cremo-
na13. Quia sic inter eos convenerunt. Actum in loco ibi ubi dicitur in Ioyra5 dicte ple-
bis Maçe. Hac carta fieri rog(ata). Unde plures carte investiture rogate sunt fieri
unius tenoris. Interfuerunt ibi testes Gabardus filius condam domini Alberi i de
Amaçia clericus de Maçe et Stephanus 14 filius condam suprascripti domini Ga-
bardi i de Amaçia et Alcherius filius suprascripti condam ser Inguardi de Sclu
et Ayucius de Amaçia filius condam ser Gualter i i de Amaçia 15 et ser Anricus
Dabieui i g) 16 de Vltramonte17 omnes predicti testes ibi vero rogati coram dicto do-
mino Josepo.
(ST) Ego Lodo(r)engush) de Prato Alboino18 de B(r) ix. i) 19 Cum(anus)20 nota-
rius filius condam domini Lafranci i de Prato Alboino scriba k) suprascripti domi-
ni Josepi de Amaçia interfui et hanc cartam rogatus tradidi et scripsi l) et me sub-
scripsi de mandato suprascripti domini Josepi ibi present a) et loco sigilio a) atestavi et
autenticavi hanc cartam ad mayorem cautellam et firmitatem cum predictis closullis
suis et persona.
a) A. – b) suis über der Zeile nachgetragen. – c) A, statt recognoscat. – d) ie irrt. ohne Kürzungsstrich. –
e) persona über der Zeile nachgetragen. – f ) i irrt. ohne Kürzungsstrich. – g) Unsichere Lesart, viell. ver-
schrieben für Beueri. – h) Viell. Lodoiengus. – i) Bix mit Kürzungszeichen. – k) scriba auf Rasur. – l) An
zweitem s korr.